PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4° andar – CEP 50.030-230 – Recife – PE

Telefones: (81) 3355-9185/9197/9175

Ofício Circular nº  023/2017-GAB/SE                          Recife, 07 de fevereiro de 2017.

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Considerando a reestruturação da Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica e

buscando dar continuidade à organização realizada no ano letivo anterior, informamos

que, em 2017, as solicitações de transporte para atividade extraclasse com estudantes

deverão ser encaminhadas à Gerência Geral de Projetos Pedagógicos – GGPP,

situada na Av. Frei Matias Teves, s/nº - Ilha do Leite, Bloco A, térreo.

Os trâmites para solicitação se mantêm os mesmos: a Unidade Educacional deve

enviar ofício impresso à GGPP, devidamente carimbado e assinado pela gestão da

unidade, bem como anexar o Projeto Didático justificando o pedido de transporte.

Informamos que o deferimento e/ou indeferimento das solicitações da atividade

extraclasse será comunicado aos gestores antecipadamente por telefone e por e-mail,

quando necessário.

Para maiores esclarecimentos, contactar através do telefone 3355-5935 (Patrícia Leite)

ou por e-mail: ggpptransportes@gmail.com.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MORAIS

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:ggpptransportes@gmail.com